



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Fisheries & Ports Department -Sanction for creation of one post each of Deputy Manager, Financial Assistant and Clerk in the Azhikkal Port Limited company - approved- Orders Issued.

FISHERIES & PORTS (E) DEPARTMENT

G.O(Ms) No.2/2021/F&PD

Dated, Thiruvananthapuram, 18-01-2021

- Read: 1 G.O. (Ms) No. 19/2017/F&PD dated 09-10-2017.
2 G.O. (Ms) No. 14/2019/F&PD dated 28-05-2019.
3 G.O(Ms) No. 5/2020/F&PD dated, 18-03-2020.
4 D.O. Letter No. APL/Est/2020-21/027 dated 08-06-2020 from the Managing Director & Chief Executive Officer, Azhikkal Port Limited.
5 Letter No. APL/Est-PC/2020-21/116 dated 16/10/2020 from the Managing Director & Chief Executive Officer, Azhikkal Port Limited.

ORDER

As per Government Order read as 2nd & 3rd papers above, six posts have been sanctioned in the Special Purpose Vehicle (SPV) 'Azhikkal Port Limited', constituted for the development of a greenfield port at Azhikkal in Kannur district.

2. As part of preparation of Detailed Project Report, geotechnical investigations and preparation of Hinterland development plan and related works are progressing at a fast pace. The Managing Director & Chief Executive Officer, Azhikkal Port Limited had requested creation of one post each of Deputy Manager, Financial Assistant and Clerk on contract basis for a period of three years in the Azhikkal Port Limited to complete these works in a time bound manner .

3. Government have examined the matter in detail and are pleased to accord sanction for creation of the following posts in Azhikkal Port Limited on contract basis for a period of 3 years as per conditions stipulated in G.O.(P)No. 81/2009/Fin dated 09/07/2019 and Circular No. 83/2019/Fin dated 05/10/2019.

SI No	Post	Number of Posts	Remuneration (consolidated)	Qualifications
1	Deputy Manager	1	Rs. 52,670	Graduate in Civil Engineering with 5 years post-qualification experience.

2	Financial Assistant	1	Rs. 31,970	Graduate with ability/skills in Accounts & Computer Applications.
3	Clerk	1	Rs. 31,970	Graduate with ability/skills in English and Computer Applications

(By Order of the Governor)

SANJAY KAUL
Secretary to Government

To

The Managing Director & Chief Executive Officer, Azhikkal Port Ltd,
Thiruvananthapuram.

Principal Accountant General (Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.

The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.

General Administration (SC) Department (vide Item No. 4487 dated 13-01-2020)

Finance Department (vide File No. PU- B3/50/2020/Fin (E:1554793) dated 20-08-2020
& File No. PU-B3/119.2018-Fin (1009325 dated 29/10/2020)

✓ The Information Officer, Web & New Media, Information and Public Relations
Department (for uploading in the Government web site.)

SF/OC.

Forwarded/By Order


Section Officer.

4



രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ
മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 13-01-2021


ഫയൽ നം. 109/ഇ1/2020/മതുവ.

ഇനം നം: 4487

വിഷയം : മത്സ്യബന്ധന തുറമുഖ വകുപ്പ് - അഴീക്കൽ പോർട്ട് ലിമിറ്റഡിൽ ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ, ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്, ക്ലർക്ക് എന്നീ 3 തസ്തികകൾ കോൺട്രാക്ട് വ്യവസ്ഥയിൽ 3 വർഷത്തേക്ക് സൃഷ്ടിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു. ധനകാര്യ വകുപ്പ് പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 09.07.2019-ലെ ജി.ഒ.(പി).നം.81/2019/ധന., 05.10.2019-ലെ സർക്കുലർ നം. 83/2019/ധന. പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾ പ്രകാരമായിരിക്കണം കരാർ നിയമനങ്ങൾ നടത്തേണ്ടത്.

(ഒപ്പ്)
പിണറായി വിജയൻ
മുഖ്യമന്ത്രി
(ശരിപ്പകർപ്പ്)


ഡോ. വിശ്വാസ് മേത്ത
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

സെക്രട്ടറി, തുറമുഖ വകുപ്പ്.

J.S. (MSP)
Trave d/r
G.O.
16/1
SANJAY KAUJ
Secretary
Dept of Ports

കേരള സർക്കാർ
(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)
മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1	ഫയൽ നമ്പർ	109/E1/2020/മതുവ
2	വകുപ്പ്	മത്സ്യബന്ധന തുറമുഖ (ഇ) വകുപ്പ്
3	വീഷയം	മത്സ്യബന്ധന തുറമുഖ വകുപ്പ് - അഴീക്കൽ പോർട്ട് ലിമിറ്റഡിൽ ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ, ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്, ക്ലാർക്ക് എന്നീ 3 തസ്തികകൾ കോൺട്രാക്ട് വ്യവസ്ഥയിൽ 3 വർഷത്തേക്ക് സൃഷ്ടിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്
4	മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	15/09/2020
5	i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ? ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	അതെ ഉണ്ട്
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	ഇല്ല
7	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ. പി.റ്റി.ജോയി
8	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ. സഞ്ജയ് കൗൾ
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	04/01/2021
10	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ഡോ. വിശ്വാസ് മേത്ത
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	06/01/2021
12	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീ. രാമചന്ദ്രൻ കടന്നപ്പള്ളി
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	06/01/2021
14	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	08/01/2021
15	മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്/ കത്തിന്റെ നമ്പരും തീയതിയും	

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ അഴീക്കലിൽ ഒരു പുതിയ തുറമുഖം വികസിപ്പിക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച അഴീക്കൽ പോർട്ട് ലിമിറ്റഡ് എന്ന സ്പെഷ്യൽ പർപ്പസ് കമ്പനിയിൽ ഒരു ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ, ഒരു ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്, ഒരു ക്ലാർക്ക് എന്നീ തസ്തികകൾ കോൺട്രാക്ട് വ്യവസ്ഥയിൽ 3 വർഷത്തേക്ക് സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് മന്ത്രിസഭയുടെ അനുമതി തേടുന്നതിനാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ അഴീക്കലിൽ ഒരു ഗ്രീൻ ഫീൽഡ് തുറമുഖം വികസിപ്പിക്കുന്നതിനായി ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി അധ്യക്ഷനായി രൂപീകരിച്ച ഒരു സ്പെഷ്യൽ പർപ്പസ് കമ്പനിയാണ് 'അഴീക്കൽ പോർട്ട് ലിമിറ്റഡ്'. തുറമുഖ വികസനത്തിനായുള്ള വിശദമായ പദ്ധതി രേഖ (DPR), ടെക്നോ എക്കണോമിക് ഫീസിബിലിറ്റി റിപ്പോർട്ട് (TEFR) എന്നിവ തയ്യാറാക്കുന്നതിനായി M/s.Howe Engineering Projects India Pvt. Ltd. എന്ന കമ്പനിയെ ടെക്നിക്കൽ കൺസൾട്ടന്റായി തിരഞ്ഞെടുക്കുകയും ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജിയോ ടെക്നിക്കൽ ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷൻ പഠനങ്ങളും ഉൾനാടൻ ബിസിനസ്സ് വികസന (hinterland business development) ത്തിനു വേണ്ടിയുള്ള നടപടികളുമായി തുറമുഖ കമ്പനി മുന്നോട്ട് പോവുകയുമാണ്. അഴീക്കൽ തുറമുഖ കമ്പനിയിൽ എം.ഡി/സിഇഒ, സാങ്കേതിക ഉപദേഷ്ടാവ്, കമ്പനി സെക്രട്ടറി & ചീഫ് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ, പേഴ്സണൽ അസിസ്റ്റന്റ്, പ്രോജക്ട് സൈറ്റിൽ പ്രോജക്ട് മാനേജർ (ടെക്നിക്കൽ), അസിസ്റ്റന്റ് മാനേജർ എന്നീ കാറ്റഗറികളിലായി 6 തസ്തികകൾക്ക് കോൺട്രാക്ട് വ്യവസ്ഥയിൽ നിയമനത്തിന് അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

3. തുറമുഖ വികസനത്തിനായി ഡി.പി.ആർ തയ്യാറാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ജിയോ ടെക്നിക്കൽ ഇൻവെസ്റ്റിഗേഷൻ, മോഡൽ സ്റ്റഡീസ്, ഹിന്റർലാൻഡ് വികസന പദ്ധതി, തുറമുഖ ഭൂമിയുടെ സർവ്വേ നടപടികൾ, തുറമുഖ അനുബന്ധ സൗകര്യങ്ങളുടെ നിർമ്മാണം തുടങ്ങിയ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിലവിൽ നടന്നു വരുന്നു. പ്രസ്തുത ജോലികൾ സമയബന്ധിതമായി നടപ്പാക്കുന്നതിന് താഴെ പറയുന്ന 3 തസ്തികകൾ കൂടി സൃഷ്ടിക്കുവാൻ കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് യോഗം അംഗീകാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

SI No	Post	Number of Posts	Remuneration (consolidated)	Qualifications
1	Dy Manager	1	Rs. 52,670	Graduate in Civil Engineering with 5 years post-qualification experience.
2	Financial Assistant	1	Rs. 31,970	Graduate with ability/skills in Accounts & Computer Applications.
3	Administrative Assistant	1	Rs. 31,970	Graduate with ability/skills in English and Computer Applications.

4. പ്രസ്തുത വിഷയത്തിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പ് താഴെ പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടു:

“ Finance agrees to sanction the following posts in Azhikkal Port Ltd on contract basis for a period of 3 years.

SI No	Post	Number of Posts	Remuneration (consolidated)	Qualifications
1	Deputy Manager	1	Rs. 52,670	Graduate in Civil Engineering with 5 years post-qualification experience.
2	Financial Assistant	1	Rs. 31,970	Graduate with ability/skills in Accounts & Computer Applications.

This has the approval of Hon'ble Minister (Finance) “

5. ധനകാര്യവകുപ്പ് അംഗീകാരം നൽകിയ തസ്തികകൾക്കു പുറമെ അഴീക്കൽ തുറമുഖ കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് യോഗ തീരുമാനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു ക്ലാർക്ക് തസ്തിക കൂടി സൃഷ്ടിക്കണമെന്ന ബഹു. തുറമുഖ വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശുപാർശ അനുസരിച്ച് താഴെ പറയുന്ന പ്രൊപ്പോസലിന്മേൽ വീണ്ടും ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം തേടുകയുണ്ടായി.

Sl No	Post	Number of Posts	Remuneration (consolidated)	Qualifications
1	Clerk	1	Rs. 31,970	Graduate with ability/skills in English and Computer Applications.

6. ആയതിന്മേൽ ധനകാര്യവകുപ്പ് താഴെ പറയും പ്രകാരം അറിയിക്കുകയുണ്ടായി.

“ 'Finance' agrees to create one post of clerk on contract basis for a period of three years as approved by the Board of Directors of Azhikkal Port Limited.

This has the approval of Hon'ble Minister (Finance) “

7. ഈ വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

അഴീക്കൽ തുറമുഖ വികസനത്തിനായി രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഴീക്കൽ പോർട്ട് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പ് അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഡെപ്യൂട്ടി മാനേജർ, ഫിനാൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ്, ക്ലർക്ക് എന്നീ തസ്തികകൾ കോൺട്രാക്ട് വ്യവസ്ഥയിൽ 3 വർഷത്തേക്ക് സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് അനുമതി നൽകാമോ?

Note for the Council of Ministers

This note is intended to seek approval of the Council of Ministers for creation of three posts each of Deputy Manager, Financial Assistant and Clerk on contract basis for a period of three years in the Azhikkal Port Limited, the Special Purpose Vehicle constituted for the development of a green field port at Azhikkal in Kannur district.

2. A Special Purpose Vehicle (SPV) namely 'Azhikkal Port Limited' was constituted with Hon'ble Chief Minister as Chairman for the development of a greenfield port at Azhikkal in Kannur district. M/s.Howe Engineering Projects India Pvt. Ltd. has been selected as the Technical Consultant for preparing Detailed Project Report (DPR) and Techno Economical Feasibility Report (TEFR). Now the company is proceeding with geotechnical investigation studies and hinterland business development. Government have already sanctioned 6 (six) posts viz. Managing Director / Chief Executive Officer, Technical Adviser, Company Secretary & Chief Administrative Officer, Personal Assistant, Project Manager (Technical) and Assistant Project Manager in the company on contract basis.

3. As part of preparation of DPR for Port development activities such as geotechnical investigations and preparation of Hinterland development plan are now going on. The Board of Directors of Azhikkal Port Limited has approved the creation of the following 3 posts to complete these works in a time bound manner.

SI No	Post	Number of Posts	Remuneration (consolidated)	Qualifications
1	Deputy Manager	1	Rs. 52670	Graduate in Civil Engineering with 5 years post-qualification experience.

2	Financial Assistant	1	Rs.31970	Graduate with ability/ skills in Accounts & Computer Applications.
3	Administrative Assistant	1	Rs.31970	Graduate with ability/ skills in English and Computer Applications

4. When consulted, the Finance Department has remarked as follows:

" Finance agrees to sanction the following posts in Azhikkal Port Ltd. on contract basis for a period of 3 years. "

Sl No	Post	Number of Posts	Remuneration (consolidated)	Qualifications
1	Deputy Manager	1	Rs.52,670	Graduate in Civil Engineering with 5 years post-qualification experience.
2	Financial Assistant	1	Rs.31,970	Graduate with ability/skills in Accounts & Computer Applications.

This has the approval of Hon'ble Minister (Finance) "

5. As per the recommendation of Hon'ble Minister Ports for creation of an additional clerical post was decided in the Board of Directors of Azhikkal Port Ltd. The Finance Department was again consulted on the following proposal.

Sl No	Post	Number of Posts	Remuneration (consolidated)	Qualifications
1	Clerk	1	Rs. 31,970	Graduate with ability/skills in English and Computer Applications.

6. To this the Finance Department has remarked as follows:

“ 'Finance' agrees to create one post of clerk on contract basis for a period of three years as approved by the Board of Directors of Azhikkal Port Limited.

This has the approval of Hon'ble Minister (Finance) “

7. The Hon'ble Chief Minister has ordered to place the proposal for the consideration of the Council of Ministers.

Point for Decision.

Whether one post each of Deputy Manager, Financial Assistant and Clerk may be created on contract basis for a period of three years in the Azhikkal Port Limited which has been set up for the development of Azhikkal Port, as approved by Finance Department ?